

افشای جزئیات جدید از جنایات ارتش میانمار علیه مسلمانان این کشور

پس از پنج سال از جنایات ارتش میانمار علیه روستاییان فقیر منطقه «پاو»، روستاییان میانماری گوشه‌ای از این جنایات را افشا کرده‌اند.

منطقه پاو که زمانی پناهگاه صلح و آرامش بود، هم‌کنون به یک منطقه جنگی تبدیل شده است که گروه‌های مقاومت غیرنظامی در حال نبرد با ارتش میانمار هستند. در ۱۶ سپتامبر ۲۰۱۶، نظامیان ارتش میانمار به روستای بزرگی در منطقه پاو با جمعیت سه هزار و ۸۰۰ نفر حمله بردند و

یک‌شنبه ۴ مهر ۱۴۰۰ ۱۹ صفر ۱۴۴۳ ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۱ شماره ۲۲۸۵۱

شور و شوق عاشقان حسینی(ع) در ۱۳۸۱ سالگی پیاده‌روی اربعین



بیش از ۱۳۸۱ سال قمری از اربعین حسینی می‌گذرد. سال ۶۱ هجری زائران اربعین حسینی به عدد انگشتان یک دست هم نمی‌رسد اما حالا بعد از گذشت این همه سال این مراسم هر سال پر شور تر از سال گذشته برگزار می‌شود.

سالانه میلیون‌ها نفر از عراق و بسیاری از کشورهای جهان خود را به کربلا می‌رسانند تا توفیق زیارت ابا عبدالله الحسین(ع) را در روز اربعین کسب کنند. کرونا اسال نیز مانند سال قبل باعث نشد که از رونق بزرگ‌ترین گروه‌های بشری جهان کاسته شود و بر اساس گزارش‌ها صدها هزار نفر در مسیر نجف به سمت کربلا راهی شده‌اند تا خود را به بین الحرمین برسانند. اسال نیز جمعیت انبوه یکی از ارکان اساسی ترمین امنیت سازمان الحشدالشعبی با بر دوش گذاشتن پرچم‌های بزرگ نقش به تصاویر شهیدان حاج قاسم و المهندس در بین‌الحرمین، یاد این شهیدا را زنده نگاه داشتند. سازمان الحشدالشعبی عراق که به اعلام وزیر دفاع عراق، محمد باقر اسمعیلی ترمین امنیت مراسم اربعین حسینی است، علاوه‌بر ایفای نقش امنیتی و خدماتی برای زائران کربلای معلی، اسمال با کاروان زیارتی تحت عنوان «امه‌الحشده» عزاداری می‌کند. اسمال، دومین سالی است که «حاج قاسم سلیمانی» فرمانده سرفراز نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و «پوهیدی المهندس» نائب‌رئیس‌سازمان الحشدالشعبی در جمع علیم عاشقان حسین(ع) در بین‌الحرمین حضور دارند.اما یاد ایشان مانند سال گذشته در این مکان مقدس زنده نگاه داشته شد. روزهای جمعه و شنبه بین‌الحرمین و حرم مطهر امام حسین(ع) و حضرت ابوالفضل(ع) شاهد عزاداری پرشور و باشکوه خیلی عظیمی از حاضران در این کاروان حسینی بود. عاشقان ابا عبدالله الحسین(ع) و مقاومت با حمل پرچم‌های بزرگ نقش به تصاویر حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس، سپاهیان تصاویر این شهید را به لباس‌هایشان و در دست داشتن پرچم‌های الحشدالشعبی و پلاکاردهای فرمانده شهید پیروزی بر داشی، تصاویر زیبایی را در این مکان مقدس ثبت کردند.

تأمین امنیت حادکرتی

بر اساس گزارش‌ها اسمال نیروهای امنیتی عراق و حشدالشعبی ده‌ها هزار نفر را برای تأمین امنیت مراسم اربعین حسینی بسیج کرده‌اند. خبرگزاری عراقی (واع) گزارش داده ۷ هزار و ۱۵۰ نفر از نیروهای حشد شعبی دراین طرح امنیتی حضور دارند. مقامات امنیتی عراق نیز گفته‌اند بیش از ۳۰ هزار نیروی امنیتی از ارتش و نیروهای حشد در تأمین امنیت زائران حسینی مشارکت دارند.نیروهای حشد شعبی در جریان مراسم اربعین امام حسین(ع) روی حمایت و امنیت زائران را هماهنگی نیروهای امنیتی متمرکز می‌شوند تا مانع از تحركات عناصر تروریستی علیه شهرهای مقدس و زائران اربعین شوند. از سوی دیگر اسمال به گفته حشدالشعبی اقدامات برای تأمین امنیت زائران ضررزش نیز تشدید شده است. در همین ارتباط تپ رزمی العباس(ع) متعلق به حشدالشعبی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرده «برای تأمین امنیت آسمان حرمین شریفین در کربلای معلای تجهیزات پیشرفته‌ای که تاکنون از آنها استفاده نشده را به کار می‌گیرد» در بیانیه رسمی پتپ العباس(ع)، ضمن تأکید بر این که بستاد این تپپ توانایی گردآوری هزاران نیروی زرنده و داوطلب را در ۴۸ ساعت دارد، بیان کرده است که هر سال برای تأمین امنیت زیارت‌های میلیونی از این نیروها استفاده می‌کند.پتپ رزمی العباس(ع) تأکید کرده که هماهنگی بسیار خوبی با استانداری کربلا و ستاد فرماندهی عملیات کربلا و دیگر تشکیلات امنیتی موجود در استان وجود دارد.در بیانیه‌های تپپ همچنین آمده است که اقوام و مذاهب گوناگون در چارچوب اداره بهداشت است که هرگز یک همکاری رزمی عیلس(ع) برای خدمت رسانی به زائران حضور دارند به گزارش تسنیم، «معضلی الکاظمی»، نخست‌وزیر عراق نیز دستور تشدید تدابیر امنیتی و جلوگیری از هر گونه ناامنی برای هدف فراراندن زائران حسینی را صادر کرده است. الکاظمی دستور داده تدابیر امنیتی برای حفاظت از مواکب تشدید شود و جلوی هرگونه ناامنی برای هدف فراراندن زائران گرفته شده

راز پیروزی‌های انصارالله در مأرب به روایت رسانه وابسته به ائتلاف سعودی

یک رسانه همسو با ائتلاف سعودی با اظهار شگفتی از پیشروی نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در مأرب و دیگر استان‌های یمن نوشت که این شرایط قابل پیش‌بینی بود. وبسایت العربی الجدید در ادامه به دلایل این پیروزی‌ها پرداخت.

پیشروی‌های بی‌سابقه نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در استان‌های مختلف به خصوص مأرب در هفته‌های گذشته به حدی بوده که اکنون رسانه‌های همسو با ائتلاف سعودی نیز با اذعان به شکست‌های بی‌دری نظامیان دولت مستعفی یمن، از تکت‌زرت مدتها محاصره شهر مأرب به شدت اظهار نگرانی می‌کنند. وبسایت العربی الجدید (نزدیک به محافل اخوانی) در گزارشی نوشته است که درگیری‌های استان مارب به مرحله سرنوش‌سازی رسیده و «حونی‌ها» بیش از هر زمان دیگری در حال پیشروی هستند و جنگ به استان‌های جنوبی کشیده شده است. نکته قابل توجه اینکه کنترل شهر مأرب نیز عمدتا در دست حزب اخوانی «الاصلاح» قرار دارد. العربی الجدید نوشت که نیروهای دولت متحده به خوبی متوجه شده‌اند که از چه جهتی باید جبهه جدید را به سمت شهر مارب باز کنند و به شکل غافلگیر کننده پس از یک سال درگیری فرسایشی در جبهه «صرواح» و «دھغل» در غرب شهر مأرب، عملیات خود را به سمت جنوب شرق مارب سوق دادند. در این گزارش اذعان شده است که نیروهای ارتش و انصارالله در مدت زمان کوتاهی توانستند دستنواستردهای مهمی در سطح میدانی با تلفات بسیار پایین به دست آورند. آنها پس از آنکه در اواخر سال ۲۰۱۷ در استان‌های البیضاء و الحده شکست خورده و جنبشبنی حوثی، کنترل کامل را بر سرعت شهرستان‌های «المصمعه» و «مسوره» و استان البیضاء و شهرها و شهرک‌های جنوبی استان شیوه را به کنترل خود در آورد.انه‌الد العربی الجدید نوشت که نیروهای مقاومت یمن تنها در عرض چند ساعت توانستند وارد سه شهرستان‌های استان شیوه از جمله «یحیان» و مردم به یکباره خودورهای نظامی آنها را در داخل شهر یحیان مشاهده کنند.

راز شکست‌های بی‌دری

وبسایات العربی الجدید در ادامه این سؤال را مطرح کرد که چه عواملی موجب شده است تا شبه‌نظامیان دولت‌هادی که به سختی در جبهه صرواح و معقل تاکنون مقاومت کرده بودند، اکنون در جنوب شرق مارب قایم با رخنه و هیچ مقاومتی از آنها دیده نشود. به نوشته این وبسایت، چنین وضعیتی برای ارتش دولت مستعفی دور از انتظار نبود و کسانی که مسالین یمن را دنبال می‌کنند، پیش‌بینی چنین روزگاری می‌کردند. طبق این تحلیل نیروهای دولت مستعفی از زمانی که در جبهه «جهیم» در شرق صناعه شکست خورده و عقب‌نشینی کرد مدیریت و کنترل درگیری‌ها را به ارتش و انصارالله بین واکاگر کرده و ابتکار عمل را از دست داده و در موضع دفاعی قرار گرفتند و از آن پس این نیروهای دولت صناعه بودند که دستت به عملیات می‌زدند و از چه جهایی که می‌خواستند وارد سه شهرستان‌های استان شیوه می‌گذاشتند.

به گفته یک منبع نظامی در دولت مستعفی یمن، در حال حاضر هیچ یک از فرماندهان اصلی وضعیت فعلی جبهه‌های نبرد را به گردن نمی‌گیرد. یسکه از به طول ۳۰۰ کیلومتر در اطراف مارب ایجاد شده است. او همچنین مدعی شد که ائتلاف سعودی به طور حقیقی از پیاده‌نظام پشتیبانی نمی‌کند و شبه‌نظامیان دولت مستعفی ماه‌هاست که حقوق عقب افتاده دارند و همزمان سلا‌ج‌های بیشتر به یمن نمی‌رسد و خبری هم با حمایت سیاسی و برنامه عملیاتی نیست. او گفت که با پیشروی‌های اخیر «حونی‌ها نگرانی‌ها را فروپاشی شبه‌نظامیان در شهر مارب افزایش پیدا کرده است. العربی الجدید اما به عوامل دیگر پیشروی ارتش و انصارالله یمن نیز اشاره و اذعان کرد که آنها در استان شیوه از حمایت مردمی و قبیله‌ای برخوردارند. اختلاف و درگیری شبه نظامیان گروه «شورای انتقالی جنوب» از عناصر دولت مصورهای، استفاده گسترده از پیاده‌های انتحاری و استفاده از استراتژی محاصره و عوامل دیگر پیشروی حوثی‌ها ارتش و انصارالله به شمار می‌رود. وبگاه الخبر الیومنی نیز نوشت که حملات گسترده پهبادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به عمق خاک عربستان و فرودگاه‌های این کشور، موجب شده است تا از میزان پشتیبانی هوایی ارتش سعودی از نیروهای زمینی در مأرب به قدر قابل توجهی کاهش یابد.

کمیته‌سان

سرانجام کلیسای کانادا از جنایات هولناکش در قبال بومیان عذرخواهی کرد

اصلی رانادایی شده بود، عذرخواهی کرد. کلیسای کاتولیک در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما، اسبق‌های کاتولیک کانادا، ندامت عمیق خود را از ابراز و صراحتاً عذرخواهی می‌کنیم.» به گزارش فارس، دانش آموزان در این مدارس مورد سواستفاده فیزیکی و جنسی مدیران و معلمان قرار گرفتند که فرهنگ و زبان آن‌ها را سلب کردند. در بیانیه مذکور، اسقف‌ها گفتند «رنجی را که دانش آموزان تجربه کرده‌اند» تصدیق می‌کنند و به بردفشاری (جنسی، روانی، احساسی، روحی، فرهنگی و جنسی» اشاره کردند.

اذان ظهر: ۱۷/۵۶، اذان مغرب: ۱۸/۱۳، نیمه‌شب شرعی: ۱۴/۲۳. اذان صبح(فردا): ۳۲/۴، طلوع آفتاب(فردا): ۵/۵۶

صفحه آخر

اعتراض یکپارچه جریانات سیاسی عراق به خوش‌رقصی اقلیم کردستان برای صهیونیست‌ها

به دنبال خوش رقصی اقلیم کردستان عراق برای صهیونیست‌ها و برگزاری یک نشست در حمایت از عادی سازی روابط عراق با رژیم صهیونیستی در شهر اربیل دولت، پارلمان و احزاب و جریانات سیاسی عراق قاطعانه این نشست را محکوم کرد.

در حالی که مردم عراق در حال پذیرایی از زائران اربعین حسینی هستند رسانه‌های این کشور خبر دادند که اقلیم کردستان عراق روز جمعه در یک نشست میزبان دوستاندار رژیم صهیونیستی بوده است. بر اساس گزارش‌ها حاضران در این نشست که با ذوق زدگی از سوی رسانه‌های صهیونیستی پوشش داده شد خواهان عادی‌سازی روابط عراق با رژیم صهیونیستی شدند. طبق گزارش شبکه تلویزیونی العهد عراق «وسام الحردان الدلمیعی» رئیس‌شورای «صحوه العراق» در نشست مذکور از عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی حمایت کرد است.

وزیر خارجه رژیم اسرائیل «لایپد» در واکنش به این نشست گفت «تجمع در کردستان عراق نشان دهنده توافق ابراهام است». پایگاه خبری «آلتال ۱۲ تلویزیون اسرائیل» نیز گزارش داد «بر گزارندگان این نشست خواستار صلح با اسرائیل شدند». بر اساس گزارش این رسانه صهیونیستی «در این کنفرانس که به طور مستقیم در چندین شبکه اجتماعی پخش شد، «جمعی پرز» پسر «شیمون پرز» نخست‌وزیر اسبق اسرائیل از جمله شرکت کنندگان بود. وی به زبان عبری سخنرانی کرد و در آن خواستار عادی سازی روابط بیسن عراق و رژیم صهیونیستی شد». این گزارش می‌افزاید» در تجمع اربیل، مرکز اقلیم کردستان عراق، رهبران سنی و ژنرال‌های سابق

حزب‌الله: با واردات سوخت از ایران مهم‌ترین محاصره در تاریخ لبنان را شکستیم

با انتقال گاز مصر از طریق سوریه و انتقال برق از اردن به لبنان موفقیت انتقال مازوت ایرانی به لبنان، چهار وزیر خارجه را در اردن سر یک میز جمع کرد تا فوراً مقدمات انتقال برق به لبنان را فراهم کنند. طبق اطلاعاتی که من دارم سفیر آمریکا یک روز پس از سخنان جناب سید در عسروا مبنی بر انتقال کاروان سوخت از ایران، اعلام کرد گاز از طریق سوریه می‌تواند وارد لبنان شود و آنها در قانون سزار یک مستثنی قائل می‌شوند تا برق از اردن به لبنان منتقل شود.»

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی درباره موضوع «جیب میقاتی»، نخست‌وزیر لبنان درخصوص انتقال کاروان سوخت ایران از طریق سوریه به لبنان گفت: «اگر من جای میقاتی بودم از این اقدام ناراحت نمی‌شدم، بلکه می‌شدم، زیرا انتقال مازوت نشان داد در لبنان مردمان شریفی حضور دارند که مقابل آمریکا ایستادند و به این کشور گفتند ملت ما نباید گرسنه باشد و حق دارد مازوت را تحویل بگیرد. مازوت وارد شده به لبنان، یک حق و سهم ملی است و جناب سید از همان ابتدا گفتند که هر کسی خواهان این مازوت باشد، می‌تواند آن را تحویل بگیرد.»

مشکل ایجاد کند و به مردم لبنان چنین القا کند که علیه حزب‌الله بایستند تا محاصره علیه آنان را لغو کند. هنگامی که حزب‌الله تصمیم گرفت مازوت ایران را به لبنان وارد کند، گشایشی در کشور حاصل شد که بیشتر وجود نداشت. انتقال مازوت ایران به لبنان، آمریکا را وادار کرد به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی درباره موضوع «جیب میقاتی»، نخست‌وزیر لبنان درخصوص انتقال کاروان سوخت ایران از طریق سوریه به لبنان گفت: «اگر من جای میقاتی بودم از این اقدام ناراحت نمی‌شدم، بلکه می‌شدم، زیرا انتقال مازوت نشان داد در لبنان مردمان شریفی حضور دارند که مقابل آمریکا ایستادند و به این کشور گفتند ملت ما نباید گرسنه باشد و حق دارد مازوت را تحویل بگیرد. مازوت وارد شده به لبنان، یک حق و سهم ملی است و جناب سید از همان ابتدا گفتند که هر کسی خواهان این مازوت باشد، می‌تواند آن را تحویل بگیرد.»

به اسارت گرفته‌اند، بدگویی کند یا به آنها اتهام بردفشاری وارد کند.

اگرچه گزارش درج شده در «شهاب»، دیروز با انتشار ویدئویی از حضور ژنرال در جمع شماری از اسرائیلی‌هایی که گفته می‌شود از هلوکاست جان سالم به در برده‌اند، نوشت که وی یک سال سکوت دربره سال‌هایی که تحت اسارت فلسطین بود، در این جمع درباره دوران ابرارزش سخن گفت. در این فیلم که در شبکه‌های اجتماعی در حال بازنشر است، این نظامی سابق رژیم صهیونیستی در پاسخ به این سؤال که در دوران اسارت با چگونه رفتار می‌شد، می‌گوید: «حماس طی این پنج سال اسارت، تلاش داشت که من در سلامت کامل بمانم. من مریض نبودم‌هم حالا هم آدم لاغری هستم اما در آن زمان لاغرتر بودم. آنها نگران بودند که ما بداهت وضعیت سلامتی من وخیم شود. زیرا من یک سراز زنده بودم و ارزشم بسیار بالاتر از یک سراز مرده بودم. برای همین برایشان مهم بود که سلامتی‌ما را حفظ کنند».

وی در پاسخ به این سؤال که روزها و شب‌ها را چگونه سیری می‌کرد گفت: «همه چیز برعکس بود. روزها می‌خوابیدم و شب‌ها بیدار بودم.» یکی از حاضران در جمع این سؤال را می‌پرسد که در زمان اسارت‌ش، فیلمی از او منتشر شد که نشان می‌داد در حال خواندن روزنامه بود، آیا احساس وی را مجبور به این کار کرده بود؟ شالیت با لبخند پاسخ می‌دهد: «فکر کنم ویدئوی مورد نظر شما، پس از گذشت سه سال از اسارت‌م بود. این فیلم هم بخشی از دست تبادان اسرا و مقدمه آزادام بود». هدف از آزادسازی که در آن زمان می‌شود، نشان دادن تاریخ درج شده در روزنامه بود. وی در پاسخ به تکرار این سؤال که آیا مجبور بودی در اسارت با همسر خود زندگی کنی گفت: «بله آنها به من دیکته می‌کردند که چه چیزی در فیلم بگویم».

این نظامی سابق رژیم صهیونیستی در پاسخ به این سؤال که آیا احساس به صورت مداوم مکان نگهداریش را تغییر می‌داد یا خیر، گفت: «آنها اذهمای بسیار مودر داشتند. به موجب آن جنیش حماس متعهد شد در ازای آزادی بیش از هزار اسیر فلسطینی دربند رژیم صهیونیستی، شالیت را به صورت غیرمستقیم و از طریق میانجیگر مصری به رژیم صهیونیستی تحویل دهد. شالیت ۱۰ سال است که آزاد شده و از زمان آزادی‌اش تا کنون، اغلب زمان خود را خارج از فلسطین اشغالی سپری می‌کند و تاکنون هرگز حاضر نشده، تحت فشار تشکیلات‌های افراطی، علیه کسانی که او را



کردن فرآورده‌های نفتی ادامه می‌دهد. حزب‌الله آماده است تا مازوت را از طریق گردگام‌های مرزی وارد کند اما برخی در کشور از آمریکا و تحریماتش می‌ترسند.»

نعم قاسم تأکید کرد: «امریکا تلاش می‌کند تا با اعمال برخی فشارها، بین حزب‌الله و طرف‌های مختلف سوخت مورد نیاز مردم گامی بردارند این حزب به وارد

مقام سابق آمریکایی: اسرائیل تا ۲۰ سال دیگر فرو می‌پاشد



دولت آپارتاید خواهد بود و جهان آن را مانند آفریقای جنوبی رد خواهد کرد. اکنون می‌گویم موجودیت نخواهد داشت.» دیگر وجود نخواهد داشت زیرا در حال مشروعه‌یزدایی از خود به عنوان یک رژیم آپارتاید است. به گزارش وبگاه خبری «داندیوس» که به پوششی سیاست خارجی می‌پردازد در غرب آسیا می‌پردازد، وی همچنین در اظهارات خود اسرائیل را مسئولیت استراتژیک درچه که آمریکا خواند و افرود، محتمل‌ترین دولتی در جهان است که آمریکا را به آرمادگون(جنگ آخرالزمان) می‌برد.این مقام سابق آمریکایی که از اعضای‌ادندیشک‌های آمریکایی «گوینسی» است و در کالج دولتی «پلیام و مری» تدریس می‌کند در ادامه اظهار داشت آمریکا باید اکنون به رژیم صهیونیستی بگوید که سریع تغییر کند در غیر این صورت از تأمین مالی و حمایت از اسرائیل دست خواهد کشید. اما آمریکا این کار را نخواهد کرد.

او در توضیح اظهارات خود گفت:« اسرائیل احتمالاً یک مسئولیت استراتژیک درجه اول برای آمریکا است. من امیدوارم که خلاص شدن از دست این مسئولیت‌ناخواه (تخت‌نویز)سابق رژیم صهیونیستی و در عین حال خلاص شدن از دست (جرد) کوشنر (داماد ترامپ و مشاور ارشد سابق کاخ سفید) و (مایک پومپو) وزیر خارجه دولت اشید آمریکا و (دونالد) ترامپ (رئیس‌جمهور سابق آمریکا) اوضاع را تا حدی تسکین دهد که ما در اسرائیل دولتی داشته باشیم که شاید متوجه باشد اینکه این چقدر خطرناک است.»

دستیار پیشین وزارت خارجه آمریکا در ادامه گفت: «من چند روز قبل گفتم اسرائیل تا ۲۰ سال دیگر دولت نخواهد بود، بلکه از بین می‌رود. دولت دموکراسی نخواهد بود. یک

دانشجویان ایرلندی با شعار جنایتکار جنگی، «هیلاری کلinton» را «هو» کردند

می‌دهد که کودکی پشت سر او راه می‌رود و لباس کلتونین بالا گرفته تا مانع برخورد آن با زمین شود. هنگامی که او وارد محوطه دانشگاه می‌شود جمعیت حاضر شروع به فریاد زدن بر سر وزیر پیشین امور خارجه آمریکا می‌کنند.بر میان این اعتراضات صدای فریاد یک نفر که کلتونین را «جنایتکار جنگی» می‌خواند نیز شنیده می‌شود. شخص دیگری فریاد می‌زند: «شرم بر دانشگاه کونیتز» که کلتونین را به اینجا دعوت کرده است. به گفته رسانه‌های انگلیسی، این گروه به سیاست خارجی آمریکا اعتراض می‌کنند.

دانشجویان ایرلندی در بدو ورود وزیر پیشین

امور خارجه آمریکا به محوطه دانشگاه «کونیتز» وی را جنایتکار جنگی خواندند و «هو» کردند.

«هیلاری کلتونین» وزیر خارجه پیشین آمریکا روز جمعه هنگام حضور در مراسمی که وی را به عنوان اولین صدراعظم زن دانشگاه «کونیتز» ایرلند معرفی می‌کرد، در محوطه این دانشگاه هو شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان یک کلیپ ۴۰ ثانیه‌ای در دو توئیتر دستت به دستت می‌شود، کلتونین را در حال ورود به دانشگاه «کونیتز» ایرلند نشان

از حواشی غیراخلاقی جشن «روز ملی عربستان» به دنبال سوء مدیریت رژیم آل سعود و ترویج فساد در عربستان، برخی سازمان‌های حقوق بشری و کاربران سعودی نسبت به حواشی جشن روز ملی در این کشور اعتراض کردند.

وضعیت حقوق بشر در عربستان در دوران سلطنت ملک سلمان و محمد بن سلمان ولیعهد وی به پایین‌ترین سطح خود رسیده و سنت‌ها و ارزش‌های موروثی این کشور را زیر پا گذاشته است. رژیم آل سعود همچنان مانع از تشکیل احزاب سیاسی از سوی سعودی‌ها، مشارکت فعالانه در زندگی عمومی، رای دادن به نمایندگان آنها یا اعتراض سالم‌ت‌آمیز می‌شود، به این معنی که سعودی‌ها در مورد نحوه اداره کشورشان با نحوه زندگی مشارکت ندارند. این مسئله باعث شده که سعودی‌ها نسبت به برگزاری جشن ملی کشورشان نیز معترض باشند. بر اساس گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از خلیج الجدید، سازمان «دموکراسی برای جهان عرب اکنون » اعلام کرد که سلطنت مطلق دولت سعودی و نقض سیستماتیک حقوق بشر به مردم عربستان انگیزهای برای جشن ملی این کشور نمی‌دهد. این سازمان حقوق بشری فقدان دموکراسی، نقض گسترده حقوق بشر، نظارت گسترده بر شهروندان، مداخله نظامی بی‌پروا در یمن، اقتصاد میهم و ناسالم و لکه دار شدن چهره آل‌سعود در سطح جهان را به عنوان منبع اصلی عدم تمایل ملت سعودی به برگزاری جشن در این روز ملی دانست. از سوی دیگر کلیپ‌های ویدئویی که توسط فعالان سعودی در شبکه‌های اجتماعی پخش شده و مواردی از آزار و اذیت دختران را در جشن‌های روز ملی در عربستان نشان می‌دهد، خشم بسیاری از سعودی‌ها را برانگیخت. کلیپ‌های ویدئویی صحنه‌های مختلفی را نشان می‌داد که در یکی از آنها چند مرد جوان در اطراف یک دختر دو هم جمع شده بودند و او را مورد آزار و اذیت قراردهان در همین سالن بسیاری از توئیتر خشم خود را نسبت به برگزاری این جشن ملی ابراز کردند و از مقامات خواستند تا مسئولان این اقدام ناپسند را اجراء کنند. یکی از کاربران نوشت:« آنچه امروز در کلیپ‌ها مشاهده کردیم یک جشن مختلط نفرات‌نگیز همراه با آزار و اذیت نوایس مردم بود و هرکسی که بخواید این اقدامات نفرات‌نگیز را توجیه کند خود یک جنایتکار است.» یکی دیگر از کاربران نوشت:« اختطاط اخراقی، خرابکاری، فساد و زنا بر بدن ارزش‌ها به بهانه روز ملی است و اینکه‌ونه است میهن‌پرستی شما؟» احمد صالح دهن در توئیتر خود اعلام کرد: «آنچه که در کلیپ‌ها مشاهده پایگویی مبتهل و آزار و اذیت دیدم، مایه تأسف و شرم است.»

در پی وحشت عمومی از بحران سوخت احتمال سهمیه‌بندی بنزین در انگلیس قوت گرفت



راندندگان انگلیسی از ترس کمبود سوخت صف‌های طولانی را در برابر پمپ بنزین‌های این کشور تشکیل داده‌اند و این احتمال وجود دارد که فروش سوخت در روزهای آینده سهمیه بندی شود. در حالی که انتظار می‌رود دولت بورس جاسون نخست‌وزیر انگلیس قوانین ویزا را تغییر دهد- تا زمینه لازم برای کار و فعالیت راندگان خارجی کامیون در این کشور فراهم شود، دولت کمبود سوخت متوجه شده تا صف‌های طولانی در برابر پمپ بنزین‌های این کشور تشکیل شود. منتقدان بر این باورند که دولت انگلیس برای جلوگیری از بروز وضع موجود پیش‌بینی لازم را صورت نداده و حتی این احتمال وجود دارد که فروش سوخت در روزهای آینده سهمیه بندی شود. کمبود راندندگان کامیون در انگلیس طی روزهای اخیر موجب کمبود شدید سوخت و مواد غذایی شده است. دولت کمبود مازکره واردات اعطای گواهینامه کار اضطراری به راندندگان اروپایی را که پس از خروج این کشور از اتحادیه اروپا دچار اجاره کار در انگلیس را ندارند، آغاز کرده است. تعداد زیادی از راندندگان انگلیسی به دلیل ابتلا به کرونا در تعطیله به می‌برند، به گزارش تسنیم، وزرای کابینه انگلیس روز گذشته برای مازکره درباره چگونگی حل و فصل معضل مربوط به کمبود بیش از ۱۰۰ هزار راننده کامیون دیدار و گفت و گو کردند.

گفتنی است، در واپسین روزهای ماه گذشته خبر رسید که همزمان با افزایش هزینه‌های انرژی در انگلیس، بیم آن می‌رود شهروندان این کشور روزهای آتی با کمبود احتمالی گوشت و مرغ مواجه شوند؛ چرا که در مرحله تولید به مشکل خورده‌اند.

قاهره به دنبال عادی‌سازی روابط با دمشق اولین دیدار وزرای خارجه مصر و سوریه پس از ۱۰ سال

به دنبال پیروزی‌های گسترده ارتش سوریه سامخ شکرى، وزیر امور خارجه مصر برای اولین بار در ۱۰ سال گذشته با فیصل مقداد، همتای سوری خود، در اولین ملاقات در نوع خود در ۱۰ سال گذشته، راه‌های پایان دادن به بحران سوریه را مورد بحث قرار داد. ارتش سوریه با شکست دادن تروریست‌ها توانسته بر ۹۰ درصد از خاک این کشور مسلط شود. این مسئله باعث شده تا کشور‌های عربی که در سال ۲۰۱۱ با سوریه قطع ارتباط کردند یکی از دیگرى به دنبال کشنده روابط با دمشق باشند. خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز اخیرا به این مسئله اذعان کرد، در ادامه این روند ثابت به مصر رسیده است. به گزارش تسنیم به نقل از القدس العربی، وزارت خارجه مصر در بیانیه‌ای اعلام کرد که سامخ شکرى، وزیر خارجه این کشور در حاشیه‌جمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک با مقاداد دیدار کرد. در این دیدار دو طرف راه‌های پایان بحران در سوریه را مورد بررسی قراردادند. این نشست اولین در نوع خود از زمان تعلیق غروب سوریه در ۲۰۱۱ است. شکرى در بیانیه خود از موریتانی، اردن، عمان و عراق با مقاداد در نیویورک دیدار کرد.

به بحران سوریه و اهمیت تلاش‌های هماهنگ برای حل آن و احترام به حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی سوریه برسى در انعقاد در این نشست بر اهمیت روابط دو کشور به ویژه با توجه به روابط تاریخی که آنها را به هم پیوند می‌دهد، تأکید کرد. وزیر خارجه سوریه همچنین بر اهمیت بسیج تلاش‌ها برای حل آن و احترام به حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی سوریه را تأکید کرد. معطلی بکری نماینده و خبرگز مصری این دیدار را نشان دهنده علاقه مصر به سوریه، امنیت، ثبات و تمامیت ارضی آن دانست.

کمیته‌سان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین برحق‌معداری

تلفن: ۳۳۱۱۰۹ و ۳۵۲۰۰۰

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۳۳۳۳

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی